
Posudek vedoucího bakalářské práce 
Ing. Radmila Fingerová 

18. 2. 2022 
 
 
 
 
 

 

 

Ing. Radmila Fingerová 

vedoucí bakalářské práce 

 

 

 

Dorota Dostálová 

 

Předmětem bakalářské práce byla revitalizace vnitrobloku a veřejného prostranství v okolí domu z 

dvacátých let 20. století na ulici Novovysočanská 14 v Praze 9. Dům navrhl a postavil stavitel Jaroslav 

Benedikt. Jedná se o jeden z velkého množství zanedbaných a nevyužívaných vnitrobloků v Praze. 

Stejně tak veřejná prostranství v okolí domu jsou v současnosti výrazně zanedbána. 

Dle požadavků bakalářské zkušební komise Dorota původní práci dopracovala a rozšířila o část 

veřejného prostranství před bytovým domem, čímž vytváří příjemné malé zákoutí, dobře využitelné 

pro krátkodobý odpočinek. 

Návrh hledá řešení spíše v malých, ale účinných úpravách. Velmi dobrá je například myšlenka nočního 

nasvětlení pavlačí ve vnitrobloku, které výrazně přispívá k proměnlivé atmosféře místa.  

Dílčí části dokumentace studentka konzultovala s odbornými konzultanty, a to včetně nově navržené 

autobusové zastávky, hospodaření s dešťovou vodou, betonového stolu a lavic, lavic s dřevěnými 

sedáky a centrálního bodu – ptačího pítka i vegetačních úprav.  

Při práci s detaily nejsou použita klasická a v praxi používaná měřítka (1:5, 1:10, 1:20, 1:25, 1:50 atd.) 

ale měřítka, která nepodporují srozumitelnost dokumentace (1:4. 1:6 atd.). 

Výkresová část dokumentace by vyžadovala větší pečlivost a srozumitelnost legend. Koordinační 

situace nemá požadované náležitosti. Není využívána správná tloušťka čar k zvýšení srozumitelnosti 

výkresů. V práci se vyskytují drobné překlepy. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení „D – uspokojivě.“ 

 


